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I brev at 26 februar 1997 har De rettet henvendelse til Ifl

( denrigsministeriet vedrørende Kolding Kommunes palæggelse af 200

kr i gebyr for udsendelse at en erindringsskrivelse vedrørende

betaling for Deres søns musikskole

De har saledes anført, at det er urimeligt at kræve 200 kr i

gebyr for en erindringsskrivelse, der vedrører 89 kr.

hil

I den anledning skal Indenrigsministeriet meddele, at de almin

delige kommunale tilsynsmyndigheder - Indenrigsministeriet og de

for hvert amt nedsatte tilsynsrad - fører tilsyn med, at kommu—

nerne overholder lovgivningen, jf § 61 i lov om kommunernes

styrelse (lovbekendtgørelse nr. 615 at 18. juli 1995).

De kommunale tilsynsmyndigheder kan ikke tage stilling til, om

kommunernes sagsbehandling er rimelig eller hensigtsmæssig, el

ler til spørgsmal vedrørende skØnsudøvelse, sa længe skønnet

udøves inden for de rammer, der er fastsat i lovgivningen

§ 2, stk. 2, i lov om gebyrer og morarenter (lov nr. 939 at 27.

december 1991, som ændret ved lov nr. 131 at 28. februar 1994)

er sålydende: Ii

“Kommunalbestyrelsen kan bestemme, at der skal betales gebyr til

kommunen for erindringsskrivelser vedrørende ikke rettidigt be

talte ydelser, der opkræves eller inddrives af kommunen, og som

i lovgivningen er tillagt udpantningsret.”
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§ 2, stk. 4, i gebyrloven er sålydende:

“Stk. 4. De i stk. 1-3 nævnte gebyrer kan højst udgøre 200 kr.B

Betingelserne for, at en kommunalbestyrelse for en given ydelse

kan træffe beslutning om opkrævning at gebyrer ved udsendelse af

erindringsskrivelser i henhold til gebyrloven, er således, at

der ikke i den øvrige lovgivning er fastsat særlige regler om

opkrævning af gebyrer ved udsendelse at erindringsskrivelser, at

der er tale om en ydelse, der opkræves eller inddrives at kommu

nen, og at den omhandlede ydelse i lovgivningen er tillagt ud

pantnings ret.

(. I henhold til § 1, stk. 1, nr. 3, i lov om udpantning og udlæg

uden grundlag af dom eller forlig (lovbekendtgørelse nr. 774 at

18. november 1986) er der udpantningsret for blandt andet føl

gende:

“den betaling, som efter et af kongen eller vedkommende ministe

rium stadfæstet eller at vedkommende kommunalbestyrelse eller

anden offentlig myndighed indenfor grænserne af den samme til—

kommende beføjelse vedtaget eller stadfæstet betalingsreglement

bliver at erlægge for benyttelsen at sådanne et almennyttigt

formål tjenende indretninger, hvortil adgangen under visse al

mindelige betingelser står åben for enhver;”

Justitsministeriet, under hvis ressort denne lov henhører, har i

brev at 11. marts 1994 behandlet spørgsmålet om, hvorvidt beta

ling for en musikskole er tillagt udpantningsret. I udtalelsen

anføres blandt andet følgende:

“Justitsministeriet er herefter - under forudsætning at, at der

foreligger det fornødne retlige grundlag for kommunalbestyrel

sens fastsættelse og inddrivelse af elevbetaling til musikskolen

- mest tilbøjelig til at antage, at elevbetalingen for undervis

ning på Assens Musikskole er omfattet at bestemmelsen i § 1,

stk. 1, nr. 3, i lov om udpantning og om udlæg uden grundlag at

dom eller forlig.”

Det er således Justitsministeriets opfattelse, at betaling for

undervisning på en kommunal musikskole som udgangspunkt vil være

tillagt udpantningsret.
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På denne baggrund finder Indenrigsministeriet, at der ikke er

grundlag for at antage, at Kolding Kommune har handlet i strid

med gebyrloven ved at kræve 200 kr. i gebyr for udsendelse at en

erindringsskrivelse.

Indenrigsministeriet har derfor ikke fundet grundlag for at an—

mode Tilsynsrådet for Vejle Amt, der varetager det almindelige

tilsyn med Kolding Kommune, om at iværksætte en undersøgelse og

foretager ikke videre i sagen.

Kopi af dette brev er sendt til Kolding Kommune.

Med venlig hilsen

Torben Sørensen

2. Kolding Kommune

2. flot.

Hvilket herved meddeles til orientering

Torben -Sørensen


